no se halla comprendida en ningún plan de ordenación, reforma o adaptación, no siendo ne-
cesaria para la entidad local ni es previsible que lo sea en los diez años inmediatos.

En lo que respecta a su valoración, la parcela UP51, según informe técnico de 30 de
abril de 2025, tiene un valor de 2.762.250 euros (dos millones setecientos sesenta y dos mil
doscientos cincuenta euros), tomando como referencia la ponencia de valores del munici-
pio de Alcobendas con año de efecto 2014, actualmente vigente.

Cuarto.—El destino de la parcela UP51 será la construcción de un centro de salud men-
tal con el que se abordará de manera definitiva el problema de los espacios en los Centros de